- Os Subsídios Mensal do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Muni ípais de 
Viçosa do Ceará, para a Legislatura 2021/2024, serão fixados nos termos da presente 
Lei. 

Art. 2° - O Prefeito Municipal de Viçosa do Ceará, perceberá o subsídio mensal no 
valor de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). 

ArL 3° - O Vice-Prefeito perceberá o subsidio mensal de R$ 10.000,00 (D~z mil reais). 

§ 1º .. - O Vice-Prefeito quando no exercido de um cargo comissionado, deverá fazer a 
opção pelo subsídio devido ao cargo de Vice-Prefeito ou pelo subsídio devido ao cargo